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_ 0 : m q- m Tubos de Acero de México, S.A.

Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Namero Page / Pagina: (01657) Meracdiz, Noe. Mérice

(52) 229 989 1100 tel

06003580 1/5 (52) 229 989 1120 fax
Date/Dia: 10/02/2006

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Gustomer's Order / Cliente Orden - item N* Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer’'s Works Order N® / Confirmacicn de Venta
085524/01
Manufacture Process / Proceso de fabricacion. Product Type / Tipo de producto Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / NMormas o especificaciones. Sleel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. PLATN END
API 5L/ASTM Al06/ASME SAl06/ASTM AS53 B/X42 PSL1 LI5S0 CORTE RECTO
Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud. Quanlity / Cantidad. 101 Pcs/pz Mominal Weight / Peso Nominal
48.30 X 3.70 MM 6.00 / 6.50 MTS 4.07 RG/M
1.90 X 0.145 INCH 19.70 / 21.30 FT 2.72 LB/FT
| TENSILE TEST / ENSAYOS DE TENSION ]
Specimen condition Specimen dimensions Test s Uu.T.S. : Y.5.
Condicion de la probeta Dimensiones de la probeta temp Unit / Unidad Unit / Unidad ! Elongation
Heat N° Sample N*]  Ls Type Size Temp. KG/MM2 RKG/MM2 uTs Alargamiento
Colada N* | Muestra N* Tipo Ori Tamaro de
mm ensayo Required/Reguerido Required / Requerido Required §% in 2 inches
(Tin: Thin: Min % =
Thax: Thax:
LMin: LMin: Max Obt.
C LMa: LIiax: %
34908 |460068(C/B Rec | L | 19.80 x 3.72 TA 38.87 49.82 0.78 38.00
35533 |464851|C/B Rec| L 19.80 = 3.73 TA 37.43 48.22 0.78 34.10
Ls: Location of the sample / Localizacion de la muestra C/B: Body / Cuerpo R/U: Upset / Recalque Rec: Strip specimen / Rectangular
Cil: Round bar specimen / Cilindrica Ori: Orientation / Orientacion L: Longitudinal / Longitudinal T: Transverse / Transversal
TA: Room Temg I Temp Ambi EUL: Extension Under Load Method UTS: Ultimate tensile gth { Re ia Max: Maximum / Maximo
Obt: Obtained / Obtenido ¥.S.: Yield strength / Fluencia LMin: Logitudinal Minimum / Minimo Longitudinal LMax: Longitudinal Maxil 1 Maximo Longitudinal
TMin: Transverse Minimum / Minimo Transversal TMax: Transverse Maximum / Maximo Transversal Min: I Minimo
This s to certify that the products described here In were samplad, tested, and'or In &c with thi and meets the requiremeants in all respects Ths cerificate iz ssued by a computenized system and It s valid with electronic signature. 0 1he anginal cenificate the trade-mark green colored
Tenarls' is stamped. In case th ner of the anginal cerificate would release a copy of 1, he must@ilest its conformity 1o ke original one, taking upon himsel the responsibility for any unlawdul or not allowed use. Any ian andfar icatian will be subj d 1o the faw.
Ths certificate s not a declal of ongen nor may it be used as a declaration of ongin,
Este documento cedifica que | roducins descritos agul fuems manutacturados, W0 NS de acuerdo con la especificacion oe referencia y salistace los i Este cedilicario se emite: medianie un sistema computarizado y s valido con firma electrdnica  En el cerificado ongnal el logotipe
Tenarls {varde] estd impness o hoja En caso de que el posoedor del certificado entregue una lotocopia del mismo, deberd garantizar fa conformidad con el onginal, y sa hace responsabie por coainuier uso ilegzl oindebido. Cualquier alieracsn wo felsificacsin sera sujets a la ley,

Esle cerificado no o5, 1l puede se usado, oomo una deciaracion de orgen, _ DICA 777 040
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- Tubos de Acero de México, S5.A.
m :mq-m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina: (91697) Veracruz, Ver, México

(52) 229 989 1100 tel

06003580 2/5 (52) 229 989 1120 fax
Date/Dia: 10/02/2006

(Customer [ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - item N° Customer’s Reference / Relerencia del cliente Manufacturer's Works Order N* / Confirmacion de Venta
085524/01

IManutacture Process | Proceso de fabricacion, Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISEED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade [ Grado de acero. Ends / Extermos. PLATN END

API 5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS53 B/X42 PSL1 LIS0O CORTE RECTO

Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud Quantity { Canlidad. 101 Pcs/pz Nominal Weight / Paso Nominal

48.30 X 3.70 MM 6.00 / 6.50 MTS 4.07 RG/M

1.90 X 0.145 INCH 19.70 / 21.30 FT 2.72 LB/FT

HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA |
Superficial Hardness / Dureza superficial. |
External/ Extema
Heat N* Sample Unit Unidad: BHN
Colada N” | Muestra N* Ls JReq. Min: Req Max:

Resull Resultade

34908 (460068 C/B| 116
35533 [|464851 C/ B 141
Ls: L tion of the le { Localizacion de la 3 C/B: Body / Cuerpo R/U: Upsct [ Recalque Req: Required / Requerido _
Min: Mini 4 Mini Max: Maximum / Maximo
TECHNOLOGICAL _TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS |
Heat N® Sample N¥ Bend Test
Colada N* § Muestra N° Ensayo de Curvado
34908 |460068 |GOOD/BUENO
35533 (464851 |GOOD/BUENO

This s to cedity that the products cescribed hera in weare manufactured, sampled, tested, and/or inspected in will thie

i i and meets the requirements in all respects. This cerdificate is ssued by a computerized system and It Is valid with electronic signature. On 1he ariginal certificate the trade-mark gréan colored
e arigingl cedficats would releasa 5 copy of 1, ha mus attest its canformily to the original one, taking upon hmsell the responsility for amy urlawtul or not allowed use. Any altleration andios falsiticaton will be subjected to the law.

wor iy il be used 35 a deciaration of arigin.

Tenaris’ is stamped. Incase the owner of

This certificate is not a decla

Esta documenta certifica que los deserilos agul fugron manud,

dog, prebados vo inspeccionados de acuerda con W especificaciin de ref ia y satisf; los i il FEste cedicado se emite mediante un sistema computarizado v es valido con firma electrdnica,  En el cerdificado original el logodipo

Tanarks (verde) esti impreso en 0 de que el poseedor

cado antregue una lotocopia del migmo. debend garantizar ka conformidad con el onginal, y se hace responsable por cualquier uso llegal o indehudo. Cualquier 3an Yo ficacsin secd sujeta a L ey

Exte cerificado no eg, ol puede ser usado, 0omo una declaracian de ongen

DICA 777040
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Via Xalapa

(52) 229 989 1100 tel

06003580 3/5 (52) 229 989 1120 fax
Date/Dia:  10/02/2006

- Tubos de Acero de México, S.A.
Q: m q_m Km 433.7 Carr. México-Veracruz

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina: (1607 Veraeryz, er: Mexics

Customer / Cliente:  PLESA AMAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - flem N® Cuslomer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer’s Works Order N* / Conlirmacién de Venta
085524 /01
ﬁ_,.___ma:__mnEE Process / Proceso de fabricacion Product Type / Tipo de producto. Surface | Supaerficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o especificaciones Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. PLATN END
API S5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO
Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud. Quuantity / Cantidad. 101 Pcs/pz Neminal Weight / Peso Nominal
48.30 X 3.70 MM 6.00 / 6.50 MTS ! 4.07 RG/M
1.90 X 0.145 INCH 19.70 / 21.30 FT 2.72 LB/FT
CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSTCTON QUTMICA.
Composition, % / Composicion %
C Mn Si Cr Mo s P i v Cu Al Sn As Nb Ti Ca B H
X 100 X 1000 % 10030
Heat __.. Max|
Colada Min
Sample N° |P _,_____m.|x_
Muestra N° Minf
34908 H 14 113 26 5 2 1.1 13 28 2 81 20 & 3 1 3 15 1 a9
460068 P 14 109 25 (] 2 1 12 27 2 70 19 i 2 1 4 12 1 30
460068 P 14 111 25 6 3 1 11 28 2 72 23 7 2 1 4 12 1 30
35533 H 12 108 25 3 2 4 11 32 1 57 34 5 3 1 3 21 i % 24
464851 P 13 106 26 4 3 2.4 13 30 2 46 28 5 2 1 4 18 s 1 30
464851 P 13 106 26 4 3 eHNES 30 2 a7 32 5 2 i 4 20 1 30
H: Heat/ Colada P: Product / Producto

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIA

[ FABRICADO POR SIDERCA

LA PRACTICA DE AFINO EN EL HORNO - CUCHARA INCLUYE UNA INYECCION FINAL DE UNA VARILLA DE SILICIURO DE CALCIO PARA OBTENER UNA FORMA GLOBULAR DE E
VENTUALES MICROINCLUSIONES .

MATERTIAL LIBRE DE CONTAMINACION DE MERCURIO.

FABRICACION DE TUBO: LAMINADO EN CALIENTE Y SIN COSTURA.

This is 1o cerify that the products described hen were manufactured, sampled, fesied, andlor inspecied in sccordance with the specilication referenced and meets the requiremenits in all respects. This cendicate is issued by a compulenzed system and it Is valid with electranic signature. On the onginal centlicate the trace-mark green colored

Tenaris' s stampad. | In case the owner of cetificate would release a copy of i, he must attest its corformily 1o the original one. faking upon himsell the responsibility for any unlawful or not allowed use. Any alteration andior alsitication will be subjected o ihe faw

This cedificate is not a declaraton of o i be used as a declaration of ongn

Este documento cedifica que los prod., lescritos aqui fueron manutacturadoes, probades yo inspeccionzdos de acuerde con la especticacson de referencia y salistace 108 Cormesponcient es reque 5 Este cedificada se emite mediante un sistema Is v &5 vdlido con firma electréraca. En @l cerfificado ongnal el legotipo

Tenaris {verde) estd impresoe en la hoja. En caso de que ol poseedor del ceriticado enlreque ura Iotocopia dal mismo, deberd garantizar la condormidad con el origingl, y se hace responsable pos cualguier uso tegal o indebido. Cualquier alterscion wa 1alsficackin serd sujeta a la ley

Este cedificado no g5, ni puede ser usada, coma una declaracidn de orgen.

DICA 777 04 0|
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nmero Page / Pagina: e ) e

06003580 4/5 (52) 229 989 1120 fax
Date/Dia: 10/02/! NOO@

Customer/ Clente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order / Cliente Orden - ftem N Customer's Reference / Referanch Manufacturer's Works Order N* / Confirmacion de Venta

085524/01

Manufactiure Process [ Proceso d AN roduct Type / Tipo de producto. Surface ( Superficle.

SEAMLESS MO_H_ ROLLED H.H.Z.m” PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o espec a5 Stecl Grade / Grado de acero Ends / Extremos. PLATN END

API 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS53 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO

Dime . Length / Lengitud Quantity / Canlidad 101 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal

48. WcNu 70 MM 6.00 / 6.50 MTS 4,07 RG/M

1.90 X 0.145 INCH 19.70 / 21.30 FT 2.72 LBJ/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACTON SUPLEMENTARTA

CONTROL VISUAL Y DIMENSICONAL: SATISFACTORIO.

CONTROL NO DESTRUCTIVO TUBO (C.N.D.):SATISFACTORIO.

NO REPARADO POR SOLDADURA.

LA DUREZA CUMPLE CON LA NORMA MACE MR 01-75 ULTIMA EDICION.
EDICION DE LA NORMA : ASME SA 106/01.

EDICION DE

NORMA : NACE MR-01-75 ULTIMA EDICION

EDICION DE NORMA : ASTM AS53/02.

LA

LA
EDICION DE LA NORMA : ASTM Al106/02a.

LA

EDICION DE NORMA : ASME SA 53/01 Addendum 2003.

EDICION DE LA NORMA: APT 5L, 42° Edition 2004.
TRATAMTENTO TERMICO: DIRECTO DE LAMIMACION.
CONTROL NO DESTRUCTIVO: SATISFACTORIO.

METODO DE INSPECCION: E.M.I. (FULL LENGTH) LONG. (EXT./ INT.) NOTCH 12.5%.

PROTECTOR EXTERNO: MC-PLASTICO CERRADO NO LEVANTABLE.

LOS TUBOS FUERON CORTADOS AL MEDIO. LOS ENSAYOS DE TRACCION FUERON HECHOS SOBRE LA LONGITUD PRIMARIA.

PRESION PRUEBA HIDRAULICA: 3000 PSI (5 SEG.)

Esle ceniticado no e, ni puede ser usado, como una declaracian de origen.

TAMSA REF: 591527

This i5 10 cerdity that the products hare in were aampled, lested, andior i in wilh the i ioh referenced and meets the reg; in all respecis. This cerificale is ssued by a computenzed system and il 55 vakd with glectronic signature, On the-original cerificats the trade-mark green colored
Tenarle' is samped. 1n cass the owner of the onginal cerificate would release a copy af i, he must attest = confiormily to the orginal one, takmg upon timsed the responsibifity for amy enlawiul or not allowed use Ay andios will be subjected o tha taw

Thas cenificate i nol a dectaraton of ongin nof may i be used 85 a declaation of origin.

Esle documaento ceifica que los producios descritos agul fueran manufactusados, probados yio inspeccionzdos de acuerdo con i iticacion de ref ia y satistace los i ini Este s emite medd un sistema. v s valide con firma electrdnica, - En el certificado onginal ef logatipo
Tenaris (virde) estd imprese en la hoa, En caso de que el pos del certifi BOUE N3 del misma, deberd garentizar ka conformidad con el ongnal, y 58 hace responsabie por cualquier use llegal o indebida. Cuzlcuier atteracion ylo falsiticacion sera sujetz a la ley.

_ DICA 777040
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=
Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina: {97557 Veracruz, Ver:Méi

(52) 229 989 1100 tel

06003580 5/5 (52) 229 989 1120 fax
pate/Dia:  10/02/2006

Customer f Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - flam N° Customer s Reference / Referencia del clignte Manufacturer 's Works Order N° / Confirmacion de Venta
085524/01

IManufaciure Process / Proceso de fabricacion Product Type / Tipo de producto. Surface [ Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specilication / Normas o especilicacionas Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extemos. PLATIN END

API 5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS53 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO

Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud. Quanlity / Canlidad 101 Pecs/pz Nominal Weight / Pese Nominal

48.30 X 3.70 MM 6.00 / 6.50 MTS 4.07 RG/M

1.90 X 0.145 INCH 19.70 f 21.30 FT 2,72 LB/FT

TAMSA QUALITY DEPARTMENT STIGNATURE

\‘\.-u__ﬁ.__._.a. CERTIFICATION DEPT El FUATION DEg"T
\\_ pbr0 . CERTIFICACION DE CALIDAD PTG CER ICACION DE 1 L1 DAD

\x\ g MARTINEZ VARG RO Z AVILA ~
\m\.\\%m%\mm‘w m&

This is to certity that the products described here in were manufactured, sampled, lestod, andfor inspecied in accodance with the specification referenced and mests the requiremerits in all respects. This certificate is issued by a compulenzed system and it & valid with slectronic signatura. On the original cedificate the trade-mark green colored

Cuality System Certified

N” 1103950

Tenaris' is starnped. In case the owner of the origingl cerificate would release a copy of 11, he mus! atiest s conformily to the original one, takng upen himsel the responsibility for any unlawful or not allowed usa. Ay alteration andior {alsification will be subjected to the law.
This cenficate |5 nol a declaration of ongin nor may # be used as a declaration of onigin.

Esgle dgocumento cetifica que los prod descritos aqui lugron wha i i de acuerdo con ta especiiicacian de referencia v satistace los 2 queri os. Este =g emite mediante un sistema computarizade y &5 valido con lema electrdnica En & certificado onginal & logatipo

Tenarks (verde) estd impreso en la hoja. En caso de que el del i que Una ia ded mismo, deberd garantizar la conformidad con ef ariginal, ¥ Se hece responsable por cuaiquser uso ilegal o indebido. Cualquier altaracion ¥/o falsificacidn serd sujels a la ey,
Esle certllicado no es, ni puede ser usado, como una deciaracion de origen. _ DIGA 777 040




